[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO
Exmº. Sr.
ROMÁRIO BATISTA VIEIRA
Prefeito Municipal
IÚNA – ES
EMMANUEL GARCIA DE AMORIM, vereador do município de Iúna, no uso de suas atribuições legais e regimentais solicita a Vossa Excelência, que seja determinado ao Ilustríssimo Secretário de Saúde da Municipalidade Senhor Durval Dias Santiago Júnior, que seja providenciado compras de materiais médico-hospitalar e medicamentos injetáveis, para ser disponibilizado a Unidade de Saúde de Pequiá, para melhor atender a comunidade.
É fato, que a unidade de Saúde Antônio Lamy de Miranda possui profissionais de excelência, com qualificação e gabarito, além da experiência para administração de medicamentos, contando com 2 enfermeiras que exercem suas atividades com carinho, dedicação e empenho, fazendo o melhor possível para atender a comunidade. Mas, necessário se faz, dar as ferramentas para o bom andamento profissional da equipe. Assim, evitando, que as pessoas da comunidade da Região de Pequiá, tenham que se deslocar por mais de 40km para realizar procedimentos simples, que poderiam ser feitos na própria unidade de saúde.

Contando com a atenção de Vossa Excelência em torno do assunto exposto, desde já agradeço.

SALA DE REUNIÕES, AOS 02 DIAS DO MÊS DE MAIO DO ANO DE 2023.
EMMANUEL GARCIA DE AMORIM
Vereador

Av. Presidente Getúlio Vargas, nº 124, 1º andar, Centro, Iuna/ES – CNPJ: 31.724.289/0001-15 – Telefone: 28 3545 1458 / 1494
e-mail: cmiuna@micronline.psi.br –  www.camaraiuna.es.gov.br